
Příloha k posudku vedoucí práce

Jméno diplomanta: Běla Fuková 
Název práce: Integrace dítěte s DMO do dětského letního tábora se zaměřením na 
dramatickou tvorbu - případová studie
Vedoucí práce: Mgr. Miroslava Plívová 

Diplomantka si téma vybrala samostatně a práce vznikala poměrně dlouhou dobu. Zřejmě v 
důsledku toho, že diplomatka nemá žádné předchozí zkušenosti s psaním práce tohoto tipu 
nevyvarovala se zcela chybám. Po formální stránce práce splňuje požadavky kladené na práce 
tohoto druhu. Domnívám se, že i výzkumné metody byly zvoleny adekvátně cílům práce. Cíl 
byl stanoven poněkud šíroce - bylo by vhodnější zacílit se pouze na pozorování v rámci tábora 
(jak ostatně také zní název práce). V teoretické části se místy odráží nezkušenost autorky s 
prací s odbornou  literaturou. Naopak jako přednost práce vidím snahu o zajímavou diskuzi k 
vědeckým otázkám. I přes uvedené nedostatky považuji práci za dobrý základ pro širší studii, 
která by např. longitudinálním způsobem sledovala přínos integrace pro  zdravou populaci a 
která by se zabývala i určitými negativními jevy spojenými s integrací a inkluzí.
Spolupráci s diplomantkou hodnotím jako dobrou, konzultovala pravidelně a většinu mých 
doporučení respektovala. 

Otázky k obhajobě:
1: Domníváte se, že na táboře probíhala integrace do takové hloubky, že bychom mohli 
hovořit již o inkluzi? 
2. Postřehla jste během realizace výzkumu i nějaké výrazně negativní reakce účastníků 
tábora? Jaké? Jak si je vysvětlujete?

13. 9. 2010                                                                    Mgr. Miroslava Plívová 




